КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2017г.                              п. Приморск                                            №  96-П
       О внесение изменений и дополнений в постановление № 34-П от 21.05.2013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»

       В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2015 N 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Постановлением Правительства РФ от 14.02.2017г. №181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», пунктами 10,11 плана мероприятий («дорожной карты») по размещению информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (далее ЕГИССО) на территории Красноярского края с целью использования информации из ЕГИССО, руководствуясь Уставом Приморского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести следующие изменения в приложение к постановлению № 34-П от 21.05.2013 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»:

        1.1.Первый абзац пункта 2.8.раздела 2 изложить в следующей редакции:

«В случае если документы, указанные в пункте 2.7 Административного регламента, находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не были представлены заявителем по собственной инициативе, администрации Приморского сельсовета Балахтинского  района в порядке межведомственного взаимодействия посредством межведомственных запросов запрашивает документы (сведения, содержащиеся в документах) в ЕГИССО или в соответствующих органах и организациях, за исключением случаев, когда такие документы включены в перечень документов, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (далее - Федеральный закон N 210-ФЗ)»;
1.2. Второй абзац пункта 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами находятся в ЕГИССО или в распоряжении государственных органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края и организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ.»;
1.3.      Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Информационное обеспечение постановки граждан  на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий.
6.1. Информация о  предоставления муниципальной услуги «Приём заявлений граждан на постановку их  на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий»,  предоставляемой в соответствии с Положением о порядке предоставления малоимущим гражданам жилых помещений по договору социального найма, утвержденным Решением  Приморского сельского Совета депутатов Балахтинского района от 27.07.2011 года № 94-р, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в  Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».»

          2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Приморские грани».
Глава Приморского сельсовета                                                             Л.Г.Шнайдер